
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DECRETO 

 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  590     DEL  19/07/2022 
 

 
OGGETTO 

 
Avviso pubblico per la nomina di n. 2 componenti dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione della Performance.- Triennio 2022/2025. 
Nomina Commissione. 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Angela Laterza dott. Sandro Santarossa dott. Sandro Santarossa 
 

 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 590 del 19/07/2022 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la nomina di n. 2 componenti dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione della Performance.- Triennio 2022/2025. Nomina Commissione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO i decreti n. 516 del 21/06/2022 e n. 556 del 06/07/2022 che rispettivamente 
approvano il bando di avviso pubblico finalizzato all’espletamento della procedura 
comparativa di nomina di n. 2 componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione di 
ASFO per il triennio 2022/2025 e ne dispongono la riapertura termini fino al 11/07/2022; 

PRESO ATTO che il bando prevede la nomina di apposita Commissione per la valutazione 
comparativa dei curricula dei candidati; 

Ritenuto di procedere alla costituzione della suddetta Commissione come riportato nel dispositivo 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Azienda; 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di nominare come segue la commissione per la valutazione comparativa delle domande 

pervenute in relazione all’avviso pubblico di nomina di n. 2 componenti dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione di ASFO, di cui all’oggetto: 

- dott. Alessandro Faldon,       Presidente, 
direttore della SC Gestione e sviluppo personale dipendente,  

- dott.ssa Loreta D’Arenzo,       componente 
direttore della SC Programmazione attuativa e Controllo Direzionale,  

- dott.ssa Angela Laterza,       componente segretario 
dirigente amministrativo; 

2. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

Dott. Carlo Francescutti 
 



Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
Decreto n. 590 del 19/07/2022 pag. 3 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 590 del 19/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 19/07/2022 11:45:29
IMPRONTA: 1BCC295778FBCBD5CBBE23FE2AA49D620DE0E068DACEA370B8474C5E1C8B7400
          0DE0E068DACEA370B8474C5E1C8B7400896B817E0025F0FA05B32FC97B1DE380
          896B817E0025F0FA05B32FC97B1DE380B89DF56C29FB598322F96AA5AF84AF7A
          B89DF56C29FB598322F96AA5AF84AF7A8B18AC6219DF9666B2F8D8E1A360EF50



 
 

Decreto n. 590 del 19/07/2022 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente decreto viene pubblicato nell’albo pretorio dell’Azienda sanitaria Friuli 
Occidentale, per quindici giorni consecutivi dal 19/07/2022, ai sensi dell’art.32, c.l, della 
Legge n.69 del 18.06.2009. 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il presente decreto è divenuto esecutivo in data 19/07/2022, ai sensi dell’art.50, della L.R. 
n.49 del 19.12.1996. 
 
 
Il presente provvedimento verrà trasmesso al Collegio Sindacale (art. 3, D.Lgs. 502/92 e 
successive modificazioni). 
 
Ufficio Proponente:  AFFARI GENERALI 
 
Inviato per quanto di competenza a:  
 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE SANITARIA 
PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
DIREZIONE GENERALE - SEGRETERIA 
AFFARI GENERALI 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDI OSPEDALIERI 
GESTIONE E SVILUPPO PERSONALE DIPENDENTE 
 
 

Il funzionario incaricato 
Giuseppe Marchet 

Firmato digitalmente 
 
Data 19/07/2022  
 



 Atto n. 590 del 19/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE MARCHET
CODICE FISCALE: MRCGPP66M26G888Q
DATA FIRMA: 19/07/2022 12:33:13
IMPRONTA: D1DD056DCF7D79CA7411175903CDAACAD2C2CA1D75C62F160D4FD56092953849
          D2C2CA1D75C62F160D4FD560929538492A2E93B21476FC8A9C47C51698AE2AE9
          2A2E93B21476FC8A9C47C51698AE2AE960CF91414433BBB2247C577B398AE636
          60CF91414433BBB2247C577B398AE636CCCC0E34D03A6D0B87110A83D3E8D911


